



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
E-MAIL podatelna@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

Kostecké Horky 1
517 41 Kostelec nad Orlicí

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
Pla/2022/033371

VYŘIZUJE/LINKA
Bendová/605

HRADEC KRÁLOVÉ
26. 7. 2022

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se Morašického potoka (IDVT 10185436), konkrétně:

1. Kdy a jak tento potok vznikl.
2. Jak byl tento tok založen.
3. Na základě jaké právní skutečnosti bylo rozhodnuto o tom, že se jedná o potok či vodní tok.
4. Zaslání kopie rozhodnutí správního orgánu, který o vzniku tohoto toku rozhodl.
5. Kdy a na základě jakých právních skutečností byl tento tok zaevidován do katastru nemovitostí a do centrální evidence MZe a MŽP.
6. Kdy a na základě jaké právní skutečnosti tento tok připadl do správy Povodí Labe, státní podnik.
7. Jaké úpravy, kdy a prostřednictvím jakého subjektu Povodí Labe, státní podnik na tomto toku prováděl.
8. Kam byla uložena odtěžená zemina z koryta tohoto potoku.
9. Kdo úpravy, změny či údržbu tohoto toku projektoval, schválil a realizoval.
10. Jakou konkrétní dokumentaci k tomuto toku Povodí Labe, státní podnik vlastní.
11. Jaké další informace k tomuto toku Povodí Labe, státní podnik vlastní

K Vaším dotazům Vám posíláme následující informace:

ad 1. Každý přirozený vodní tok vzniká postupným vývojem a není možno jednoznačně stanovit dobu jeho vzniku. Existence Morašického potoka byla zaznamenána již v historických mapách (viz např. Prohlížení archiválií na cuzk.cz).

ad 2. Vodní tok se nezakládá, protože jde o přírodní fenomén.

ad 3. Vodní tok je definován v § 43 vodního zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění. Pokud tedy konkrétní povrchové vody této definice odpovídají, pak k osvědčení jeho existence není potřeba žádná právní skutečnost.

ad 4. Vodní tok nevzniká na základě rozhodnutí správního orgánu - viz předchozí bod.

ad 5. Tvorba mapy katastru nemovitostí je prováděna v souladu s právními předpisy o vedení katastru nemovitostí. Předpokládáme, že centrální evidenci MZe a MŽP je myšlena Centrální evidence vodních toků a ostatních vodních linií, která je realizována na základě vyhlášky č. 252/2013 Sb., o rozsahu údajů v evidencích stavu povrchových a podzemních vod a o způsobu zpracování, ukládání a předávání těchto údajů do informačních systémů veřejné správy, v platném znění. V souladu s ustanovením § 1a této vyhlášky je základním zdrojem prostorového určení vodních toků a vodních linií (tzn. jejich polohopisu) Základní báze geografických dat České republiky vytvářená podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství.

ad 6. Morašický potok je drobným vodním tokem, který byl určen do správy Povodí Labe rozhodnutím MZe ČR čj. 35933/2010-15110 ze dne 21. 12. 2010 a jeho opravy čj. 86376/2011-MZE-15112 ze dne 10. 5. 2011, jímž byla současně zrušena správa předchozího správce - Zemědělské vodohospodářské správy (ZVHS), které byl tok určen do správy v roce 1985.

ad 7. Povodí Labe neprovádělo na Morašickém potoce žádné úpravy. Na toku evidujeme dvě úpravy - opevnění kamenem u Tržku z r. 1932 a vegetační úpravu u Morašic z r. 1980

ad 8. Povodí Labe na Morašickém potoce neprovádělo žádné zemní práce.

ad 9. Povodí Labe tyto informace nemá.

ad 10. Dokumentace k úpravám a údržbě drobného vodního toku se nedochovala.

ad 11. Žádné informace nemáme.

S pozdravem

Ing. Mgr. Petr Náhlovský
vedoucí kanceláře
generálního ředitele